funcionamento dos equipamentos;  

O suporte técnico contínuo, com atendimento ágil para eventuais ocorrências, falhas ou dúvidas;  

Garantia de disponibilidade e desempenho dos equipamentos durante toda a vigência do 
contrato.  

A estimativa mensal de demanda é de 4.200 (Quatro Mil e Duzentas) cada uma, 
impressão/cópia monocromática inclusa no contrato. 

1. INTRODUÇÃO 

O presente documento caracteriza a primeira etapa da fase de planejamento e apresenta os devidos 
estudos para a contratação de solução que atenderá à necessidade abaixo especificada.

[...]

funcionamento dos equipamentos;  
O suporte técnico contínuo, com atendimento ágil para eventuais ocorrências, falhas ou dúvidas;  

Garantia de disponibilidade e desempenho dos equipamentos durante toda a vigência do contrato.  

A estimativa mensal de demanda é de 4.200 (Quatro Mil e Duzentas) cada uma, impressão/cópia 
monocromática inclusa no contrato. 

A contratação se justifica pela necessidade de assegurar a continuidade das atividades administrativas, 
com um parque de impressão funcional, moderno, eficiente e com suporte técnico especializado,